
Vygintui Gončiui 2008-01-31 Nr. 4D-200S/l-78/3D-339 
Basanavičiaus g. 6 
Vilnius 

DĖL JŪSŲ SKUNDO 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigoje 2008-01-23 gautas Jūsų skundas, 
kuriame prašote Seimo kontrolierių išnagrinėti VI kadencijos Lietuvos mokslo tarybos (toliau -
Taryba) darbą, jo organizavimo trūkumus bei teisės aktų pažeidimus. 

Seimo kontrolierių įstatymo 12 straipsnio 1 dalis nustato, kad Seimo kontrolieriai tiria 
pareiškėjų skundus dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus 
teisių ir laisvių viešojo administravimo srityje. 

Pažymėtina, kad pagal Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 11 straipsnio 
2 dalį Lietuvos mokslo taryba yra Seimo ir Vyriausybės patarėja mokslo, studijų ir eksperimentinės 
plėtros politikos klausimais. Atsižvelgiant į Tarybos paskirtį bei įstatymu nustatytas funkcijas, 
teigtina, kad Taryba nėra viešojo administravimo subjektas, taip pat nevykdo viešojo 
admimstravimo funkcijų, todėl jos veiklos tyrimas nepriklauso Seimo kontrolierių kompetencijai 

Kadangi, pagal teisės aktų nuostatas Taryba už savo veiklą atsiskaito Seimui ir 
Vyriausybei, Jūsų skunde minimas Tarybos pirmininko Eugenijaus Butkaus galimai netinkamas 
savo pareigų vykdymas, Seimo kontrolieriaus nuomone, turėtų būti svarstomas būtent šiose 
institucijose. 

Atsižvelgdamas į tai, kas išdėstyta, bei vadovaudamasis Seimo kontrolierių įstatymo 
17 straipsnio 1 dalies 3 punktu, kuris nustato, kad Seimo kontrolierius priima sprendimą atsisakyti 
nagrinėti skundą, jeigu skunde nurodytų aplinkybių tyrimas nepriklauso Seimo kontrolieriaus 
kompetencijai, Jūsų skundą nagrinėti atsisakau ir persiunčiu jį Lietuvos Respublikos Ministro 
Pirmininko Gedimino Kirkilo žiniai. 

Pagarbiai 

L. Baronaitienė, tel. (8 5) 266 5106 


